DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 848/2025
Indica intermediação junto à Neoenergia Elektro para
substituição de poste de madeira por poste de concreto
na Rua Angelo Facioli Netto.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, moradora da referida rua procurou este vereador para relatar

a situação do poste de madeira instalado em frente à sua residência. O equipamento

encontra-se envelhecido, com sinais de desgaste, o que pode comprometer a

segurança da rede elétrica e dos moradores da região.

Considerando que, a substituição por um poste de concreto traria mais

segurança e durabilidade, além de garantir maior confiabilidade na distribuição de

energia elétrica. Considerando que a manutenção da rede elétrica é de

responsabilidade da concessionária, a intermediação do Poder Executivo é fundamental

para formalizar a solicitação e dar agilidade ao processo.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote medidas necessárias, para que realize a intermediação junto
à concessionária Neoenergia Elektro para que seja providenciada a substituição do
poste de madeira por um poste de concreto, localizado na Rua Angelo Facioli Netto,
366, no Conjunto Habitacional Francisco Coelho.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de maio de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br